
Страна 1 од 4 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Дирекција за набавку и продају 

бр. 80 - 21 
25.08.2017. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке добара, у отвореном поступку број 33/2017 – Систем за 
претакање гасова, узорак, на основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама 
(''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. 
Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању 
покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14), члана 118. став 2. Правилника о 
материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17), Директор Дирекције за 
набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 
одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, д о н о с и 

О Д Л У К У 

1. Да се обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови да се додели уговор 
из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

2. Да се у поступку јавне набавке број 33/2017 – Систем за претакање гасова, узорак, на 
основу члана 107. став 1. Закона, одбије понуда као неприхватљива понуђача 
“DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD”, јер има битних недостататка и неодговарајућа је. 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд 
је дана 06.07.2017. године донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном 
поступку број 33/2017 – Систем за претакање гасова, узорак. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 
јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 14.07.2017. године. 

Након спроведеног отварања понуда дана 14.08.2017. године, Комисија за јавне набавке 
је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 
стручној оцени понуда број 80-20 од 24.08.2017.године, Комисија за јавне набавке је 
констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке je набавка добра-Систем за претакање гасова, узорак, ознака и 
назив из Општег речника набавке: 37412240 Инструменти или прибор за роњење. Јавна 
набавка добра се спровoди у отвореном поступку. 



Страна 2 од 4 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 10.583.333,33 динара без ПДВ. 

Назив добра Ј-ца мере Количина 

Систем за претакање гасова, узорак ком. 1 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 80-13 од 13.07.2017. 
године, за предметну јавну набавку број 33/2017 и конкурсну документацију бр. 80-12 од 
13.07.2017. године, које су објављене на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, 
на интернет порталу Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs, у складу 
са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 14.08.2017. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 14.08.2017. године, са почетком у 10.00 
часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за материјалне 
ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда. 
Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 80-
19 од 14.08.2017. године и исти је достављен представнику понуђача у складу са 
Законом. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачу и понуди која је благовремено примљена, број под којим је 
заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време 
пријема 

Сопствени 
број понуде 
понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

1 2 3 4 
Адреса: Данијелова 12-16, Вождовац, Београд 

Матични број: 07528574 

ПИБ: 100345259 

DRÄGER 
TEHNIKA 

D.O.O. 

80-18 
14.08.2017. 

године 
у 08.05 ч. 

PP17-0860 
од 

11.08.2017.г Шифра и назив претежне делатности: 4690 – 
Неспецијализована трговина на велико 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 33/2017 је извршила стручну 
оцену понуде. Анализа достављене понуде је извршена у свему према Закону и 
конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли понуда 
има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 
- Понуда понуђача DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD, има битних недостатака јер 
је: 
�  понуђач доставио каталог-проспект штампана публикација произвођача добра које 
се нуди са техничким карактеристикама на енглеском језику без превода на српски 
језик, а конкурсном документацијом је тражено да уколико се документа доставе на 
страном језику, иста морају бити преведена од овлашћеног судског тумача.  



Страна 3 од 4 

� понуђач није доставио Сертификате/атесте или неки други документ издат од 
акредитоване лабораторије, да добро задовољава следеће: 

- да чистоћа кисеоника на излазу пумпе за претакање кисеоника задовољава 
стандард BS 8478:2011 или одговарајући. 

- да чистоћа ваздуха на излазу ронилачког компресора задовољава стандард EN 
12021 или одговарајући. 

- да извор ваздуха (мешач за NITROX) задовољава стандард EN 12021 или 
одговарајући смештен у батерији ваздуха или ронилачкој боци са прикључком G 
5/8". 

- да кисеоник у батерији зa кисеоник задовољава стандард BS 8478:2011 или 
одговарајући (садрже кисеоник чистоће минимално 99,5 %.). 

- да ваздух у батерији за ваздух задовољава стандард EN 12021 или одговарајући. 

- да су судови под притиском (батерије кисеоника и батерије ваздуха) атестирани. 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 
понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Комисија је утврдила да: 
- Понуда понуђача DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD, није одговарајућа, јер не 
задовољава у потпуности све тражене карактеристике, тј. понуђач није доказао: 

- да чистоћа кисеоника на излазу пумпе за претакање кисеоника задовољава 
стандард BS 8478:2011 или одговарајући. 

- да чистоћа ваздуха на излазу ронилачког компресора задовољава стандард EN 
12021 или одговарајући. 

- да извор ваздуха (мешач за NITROX) задовољава стандард EN 12021 или 
одговарајући смештен у батерији ваздуха или ронилачкој боци са прикључком G 
5/8". 

- да кисеоник у батерији зa кисеоник задовољава стандард BS 8478:2011 или 
одговарајући (садрже кисеоник чистоће минимално 99,5 %.). 

- да ваздух у батерији за ваздух задовољава стандард EN 12021 или одговарајући. 

- да су судови под притиском (батерије кисеоника и батерије ваздуха) атестирани. 

- Понуђач у оригиналном образцу понуде (део 5. тачка 5.1. (образац 1) I-2.2.), није 
попунио поље са карактеристиком под редним бројем К.9.  

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 
поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 
понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD, не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 
вредност јавне набавке (понуда понуђача износи 10.285.000,00 динара без ПДВ). 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспеле понуде одбила понуду 
понуђача DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD као неприхватљиву јер има битних 
недостатака и неодговарајућа је. 

Цене и остали подаци из понуде која је одбијена наведени су табели Прилога број 1 овe 
Одлуке и чине њен саставни део. 



Страна 4 од 4 

Прилог 1: 

Редни 
број 

1 

ПОНУЂАЧ DRAGER TEHNIKA DOO 
BEOGRAD 
 

Датум 14.08. 2017. год, 
Време:08.05 ч 
Број под којим је понуда 
заведена: 80-18 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 
Јединица 

мере 
Количина 

DRÄGER - 
DOB 200 ECO 

PE700-VE 
NITROX 200 NAVY 

DRÄGER/Немачка комад 1 

РАЗЛОГ 
ЗБОГ КОЈЕГ 
ЈЕ ПОНУДА 
НЕПРИХВА-
ТЉИВА 

Р
о
к
 п
л
аћ

ањ
а 

Р
о
к
 и
сп

о
р
у
к
е 

Г
ар

ан
тн

и
 р
о
к
 

Г
ар

ан
тн

и
 р
о
к
 з
а 

б
ат
е
р
.к
и
се
о
н
и
к
а 

Г
ар

ан
тн

и
 р
о
к
 з
а 

б
ат
е
р
.в
аз
д
у
х
а
 

О
д
зи

в
 н
а 

 
р
ек

л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
еш

ав
ањ

е 
р
ек

л
ам

ац
и
је

 

Р
о
к
 в
аж

ењ
а 

п
о
н
у
д
е Цена 

дана месеци дана 

Место 
испоруке 

Јединична цена без ПДВ (дин) 10.285.000,00 

Износ ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (динара) 2.057.000,00 

Јединична цена са ПДВ (дин) 12.342.000,00 

30 
 

180 
 

24 
 

60 
 

60 
 

3 
 

30 
 

90 
 

касарна  
ВП 2827 
Нови 
Сад  

има битних 
недостатака 
и неодгова-
рајућа је 

Комисија је констатовала да за јавну набавку добара у отвореном поступку број 33/2017 
– Систем за претакање гасова, узорак нису испуњени услови за доделу уговора из члана 
107. став 3. Закона, јер није прибављена ниједна прихватљива понуда. Постоје 
предуслови прописани Законом за спровођење преговарачког поступка са 
објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 33/2017 – Систем за претакање гасова, узорак, на 
основу члана 107. став 1. Закона, одбије понуда као неприхватљива понуђача 
“DRAGER TEHNIKA DOO BEOGRAD”, јер има битних недостататка и неодговарајућа је. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови да се додели уговор 
из члана 107. Закона. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 
предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 
набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/БД.      Д И Р Е К Т О Р 

       п у к о в н и к 

    др Александар Буквић, дипл. инж. 

 


